1 Guiscardus. 
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episcopus, haec vana refellebat, dicens quod sine armis et militibus patria de-
fendi non posset, divinae legis praecepto rapinam reddendam, ut satisfactio 
locum habere posset, stultumque omnes 'velle facere similes in poena, qui non 
essent similes in culpa. 

Anno MXXXVI, Rodulfus rex, suorum insolentia pulsatus, regnum Bur-
gundiae Conrado imperatori tradit. Itaque Burgundia in provinciam redacta 
est, quam a tempore Arnulfi irnperatoris per annos plus minus cxxx gentis 
suae reges tenuerant. Ilenricus, comes Lovaniensis, in domo sua perimitur 
a captivo suo Hermanno. Post Otto, fihius ejus, succedit in ducatu, quo im-
matura morte praevento, successit patruus ejus Baidricus, qui et Lambertus. 

Anno MXXXVII!, Henricus rex, fihius Conradi, uvorem ducit fihiam regis 
Anglorum. Normanni in Apulia confortati vicinis terrorem incutiunt. 

Anno MXLIII, in Gandavo, praesente populi multitucline, cum post pro-
cessionem sancti Guduali, referretur scrinium, imago crucis inclinato vultu 
eum venerata immobilis mansit neque se reflexit. Conradus imperator Italiam 
petit, ut rebellionem meditantes debellaret. Episcopus Mediolanensis. quia 
quosdam episcopos sibi contrarios in vinculis tenebat, periculum metuens 
cum fuga lapsus esset, imperator suburbana Mediolani incendit. Qui die Pen-
tecostes dum secus eamdem urbem ad missam coronatus adstaret, tam gravia 
facta sunt tonitrua, ut aliqui nimietate pavoris vitam finirent. Bruno autem 
episcopus, dum offerret sacrificium, vidit sanctum Ambrosium imperanti 
comminantem. Itaque beatus Ambrosius Conradum morte compescuit, nam 
non multo post moritur in Italia. 

Anno MXLII, Henricus Conrado patri suo succedit in imperio et imperavit 
annis xviij. Apud Constantinopolim Constantinus monachus imperat. Petrus, 
rex Ungarorurn, regno pulsus per Ebbonem regem, auxilio Henrici impera- 
tons restituitur; pro qua re Ungariam facit imperatori tributariam. Benedictus, 
symoniace papatu invaso, cum esset rudis litterarum, alterum ad vices ec-
clesiastici officii exsequendas consecrari fecit; sed cum tanta enormitas ab om- 
nibus culparetur, trtius superducitur, qui solus duorurn vices impleret. Sic 
unum contra duos et duos contra unuin altercantes, Henricus imperator de-
ponit, ad dirimendam partium litem advocatus, et Swidigerus Babenbergensis 
episcopus, qui et Clemens, canonice substituitur. At Henricus in iinperato-
rem benedicitur. Iterum hic ex his quae me legisse memini occurrere videtur 
controversia. Nam quae hactenus diximus a Sigeberto excerpta sunt, at secun- 
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dum alios quosdam Johanni papae cujus tempore et Henricus obiit et Con-
radus sublimatus est, succedit Benedictus Theophylactus annis tredecim, cui 
Sylvester dies Ivj, cui Gregorius quintus hujus nominis, qui et Johannes Gra-
tianus, annis duobus et dimidio, vir magnae religionis et sinceritatis. Iste 
Gregorius, rogatus ab Henrico imperatore Waadelicos expugnante, quatenus 
regiis expensis exstirparet perturbatores reipublicae et Jatrunculos, qui tune in-
tolerabiliter thesauros emungebant ecclesasticos, et peregrinos adventantes 
trucidabant, miseratione ductus, primo spirituali, deinde gladio materiali, 
eos strenue coercebat, ut pacem firwam ecclesiis et securitatem omnimodam 
peregrinis reformaret; super quo in extremis etiam a cardinalibus quasi san-
guinis reus accusatus, cum se sermonis ratione validissima affluenter excu-
sasset, jussit insuper quia miraculis quam sermonibus potius credendum esset, 
ut cum spiritum efflasset, feretro superpositus ante ostium templi S. Petri 
firmissimis obseratum repagulis sisteretur, quatenus si paparum consortio di-
gnus haberetur, seris confractis divina virtus ostenderet; quod et factum est. 
Bepagulis nempe vehementi concussis turbine, et suspicionis nota exuitur et 
inter apostolicos, ut meruit, digne sepelitur. Ecce quam clarum et quam 
dignum relatu miraculum! Sigebertus et eum sequentes omiserunt, qui quia 
hujus Gregorii mentionem non egit, hujus non attigit novitatem miraculi, 
quod plane inter caetera minime expediret ornisisse. Itaque ad ordinem re-
deamus, isti Gregorio Benedictus invasor et Clemens canonice electus sub-
stituuntur, post quos Poppo, qui et Damasus, papa praesidet annis duobus. 
Odilio, abbas Cluniacensis, dormivit in Domino. Fuit isto tempore in Nor-
mannia mulier ab umbilico sursum gemina, cujus una pars alteri triennio 
supervixit. Bruno, sanctissimus consobrinus Conradi imperatoris, civitate 
Leucorum, quae alio nomine Tullus dicitur, episcopus romanae ecclesiae 
praesidet annis v. Bruno dictus est Leo, secundum quosdam, nominis hujus 
papa nonus, qui tamen perspicue decimus invenitur. Iste ordinandus audivit 
angeloruni voces in coelo canentium : Dicit Dominus: Ego cogito cogitationes 
pads, etc. Hic cum leprosum refocillandum in suo lecto collocasset, et rese-
rato ostio cum non invenisset, in paupere se Christum suscepisse obstupuit. 

Anno MLII, sanctus Tibaldus, xij conversionis anno, miraculis clarus re-
quievit. Leo papa Normannos a Romanorum finibus deturbare satagens, cum 
multis etiam ipse capitur, sed tamen relaxari noluit nisi suis omnibus relaxa-
tis. Francia turbatur per Berengarium Turonensem, qui dicebat quod in 
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altari suniitur tantum sacramentum esse, et post consecrationem panem et 
vinum ut fuerat pernianere et corpus Christi surni non veritate rerum, sed 
virtute sacramentorum. Leo papa legatos mittit ad Graeciam contra multipli-
ces Graecorum errores, quod dei donum vendant, quod castratos ad episcopum 
prornoveant, quod nuptias sacerdotibus concedant, fermentatum sacrificent, 
nos Azimitas vocent et nobis ecciesiam claudant. Legati Leonis ab imperatore 
benigne suscepti Nicetam Pectoratum in ejus conspectu convindunt, Michae-
lem patriarcham, qua eis communicare nolebat, charta super altare sanctae 
Sophiae posita, excommunicant et recedunt. 

Anno MLV, Henricus imperator, Henrico fihio suo quinquenni kquisgrani 
in regem sublimato, contra Balduinum comitem Flandriae proficiscitur, 
Scaldum transit, multos perimit, omnia devastat, urbem Tornacum capit. 
Leo papa migravit ad Dominum, anno Domini MLV, Leucorum episcopus 
xxiiij, apostolatus v, impleta yel implenda visione quam vidit sibi dari per 
beatum Petrum, quinque videlicet calices, Victori successori suo tres, et Fre-
derico successori Victoris unum, annum apostolatus calice mysticante. Cujus 
est epitaphium 

Victrix Roma dolet nono viduata Leone, 
Ex multis talem non habitura patrem. 

Gebehardus, Eustadensis episcopus, qui et Victor, papa praesidet annis iij, 
qui in Gallias veniens gloriose ab imperatore suscipitur, et eo praesente, non 
multo post Henricus imperator moritur. 

Anno MLVI, Balduinus, comes Flandriae, cum Godefrido, duce Lotha-
ringiae, aemulum suum Fredericum ducem Brabantiae intra Antwerpiam 
oppidum coartant. Coloniae generali curiae conventu habito, Balduinus et 
Godefridus, mediante Victore papa, ad gratiam regis et pacem reducuntur et 
omnes bellorum motus sedantur. Anno Coloniae archiepiscopus constituitur. 

Anno MLVII, Henricus puer annorum ix patri suo succedit in regno, et 
imperavit L annis. Hoc tempore, sanctus Eduardus, rex Angliae, sedens ad 
mensam coronatus in die Paschae, vidit vij dormientes in Celyo monte juxta 
Ephesum a dextro latere, super quod CC annis jacuerant, in sinistrum Jatus 
inverti, praedicens eos super idem latus adhuc Ixxiiij annis pausaturos, et 
tunc turbationes et regnorum futuras mutationes. Ita in Anglorum historia 
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me legisse memini, unde Deum in omnibus factis et praecipue in istis adrni-
ror mirabilem. Qui postquam in Christo quieverunt et una stola decorati sunt, 
a quiete non ad inquietudinem vel laborem, sed ad honorem ejus qui mun-
dum pugillo continet causis occultis, sed justis, inscrutabilibus, sed irrepre-
hensibilibus, toties excitantur. Nam sub Decio pro Christo tormentati in 
spelunca se occultantes obdormierunt, et post annos ciroiter CXCII spelunca 
patefacta a somno surgunt, anno Domini circiter CCCCXLVIII, et asserta fide 
resurrectionis corarn Theodosio minore, de qua eo tempore multurn dubita-
batur, iterum dormierunt. Qui modo se de latere vertentes in latus jam pro-
phetico spiritu praedicuntur per annos lxxiiij pausaturi. Immo eodem spiritu 
immoti a tempore tanturn Lotharii imperatoris, nepotis Karoli Magni, quie-
visse asseruntur, qui quomodo se tuüc yel ad quid mobiles yel quibus viden-
tibus praebuerunt solus immotus novit, movens ownia, yel quibus revelavit. 
In Paderbronna, scotus, Paternus nomine, multo tempore reclusus se con-
buri passus est propter propositum reclusionis, nolens exire, qui etiam hoc 
incendium saepius praedixerat. Fredericus, fihius Gozelonis ducis I, ex cle-
rico sancti Lamberti Leodiensis, y11t1s  levita Romanae ecclesiae quia exosus 
eratimperatori propterfratrem suum Godefridum, ducern Lotharingiae, apud 
Cassinum primo monachus, postea abbas factus, Stephanus dictus, Romanae 
ecclesiae praesidet anno uno. 

Anno MLXI , juxta Tornacum multitudines colubrorum altrinsecus congre-
gatae prodigioso praelio occurrunt, et multis utrimque occisis, pars victa fu-
giens in arboris cavo se abscondit, pars autem victnix sibilo circumstrepebat. 
Nec ante requies, donec inclusi circumposito igne concremantur. Gerardus, Flo-
rentiae episcopus, qui et Nicolaus, Romanae ecclesiae praesidet ij annis. Inter 
hunc et Stephanum papam, secundum alios, praesedisse legtur Benedictus papa 
x mensibus. Henrico Francorum regi succedit Philippus fihius ejus annis xlix. 
Nicholaus papa constituit cardinales et devotos clericos, summi pontificis' fa-
cere electionem 2. Idem INicolaus et Alexander III's prohibuerunt ut nullus mis-
sam audiat presbyteni, quern scit concubinam indubitanter habere vel sub-
introductam mulierern. Non ut sacramenta per tales exhibita nulla sint yel 
indigna, sed ut peccandi licentiam caeteris auferrent et tales ad dignae poeni-
tentiae lamenta revocarent. Schismaticorum vero et haereticorum sacramenta, 

' BrabanLiae. 	 2 Soli cardinalium colleglo electionem attribuit. 
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quum extra ecciesiam sunt, secundum Pelagium Gregorium, Cyprianum, 
Augustinum et Jheronimum, formam quidem sacramentorum, si autem vir-
tutis efFectum habent, excepto baptismo quod etiam ab haeretico pro necessitate 
acceptum plenarium habet virtutis effectum. Marianus Scotus, chronographus, 
in territorio Maguntiensi, Fuldensis monachus, clarus habetur. Anno, archie.-
piscopus Coloniensis, indigne ferens per Agnetem matrem Henriçi impera-
tons regnum non viriliter gubernari, puerum violenter et industrie captum 
sub tutela sua accepit, et imperii regimen a matre ejus amovit; at ipsa impe-
ratrix, limina apostolorum Petri et Pauli petens, usque ad finem vitae cunctis 
Romae exemplo et miraculo fuit. Anselmus, Lucensis episcopus, qui et Alexan-
der, Row anae ecclesiae praesidet annis vj. Contra quem Cadelo 1, Parmensis 
episcopus, papatum ambiens, magno scandalo ecclesiae fuit, quia longa in-
ter eos concertatio etiam usque ad homicidia prorupit. Praevaluit tamen ex 
consensu majorum Alexander, quia se jurando de symonia expurgavit. Domi-
nus Hermannus, nobili Alemannorum prosapia genitus, anno Domini MLXIV, 
computum suurn edidit et famosissimam de naturali kinae cursu quaestio-
nern subtilissime investigatam absoluit, qui a primaeva aetate a renibus deor-
sum contractus, et toto vitae tempore ambulandi usu privatus, absque humano 
magisterio in omni liberali scientia, Dei dono, philosophus perfectus apparuit. 

Anno MLXIV, Robertus Flandrensis Fresiam subintrat et partem provin-
ciae occupatam subjugat. Conradus, Coloniensis priwicerius, ab Henrico im-
peratore Treverorum archiepiscopus missus, a comite Treverensi Theodorico 
de altissima rupe praecipitatur nec Iaeditur; deinde gladio transverberatus et 
apud Tolegium sepultus, statim miraculis a Deo glorificatur. 

Anno MLXVI, Willelmus Notus, comes Normannorum, cum Francis Angliam 
intrat, et Anglos obsidens, in Exonia munitissima cum quidam ex obsessis con- 
tra exercitum suum', discoopertis genitalibus, per murum mingere praesump-
sisset, genu flexo in oratione, auxilium Dei contra eos petiit et impetravit. 
Nempe pars muri ilico per se collapsa est, et conserto cum Angus praelio, 
Haraldum regem cum multis millibus perimens, Londoniae coronatus in re-
gem ungitur, et regnavit super Anglos et Normannos annis xxiiij. 

Anno MLXVII, in Gandavo sanctus Macharius in dedicatione ecclesiae ele-
vatur, ubi dum increduli miraculum exigentes contendunt, iris in modum 

' Allis Cadalous. 
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coronae totum atrium circumdat et in medio crux aurea resplendet, tan La mi-
raculorum evidentia subsequente, quantam nullus enarrare potent. Theodori- 
cus, Treverorum comes, pro perempto Conrado exiliatur ab imperatore, et 
suscepta peregninatione Jherosoliwam eundi, quid de eo et sociis ejus actum 
sit hucusque nescitur. 

Anno Domini MLXVIII, Balduinus, Flandriae comes et marchisus, poten-
tissimus victoriis et justitia magnificus obit; cujus sepultura Risela, quam 
insulam dicunt, honoratur. 

Anno MLXIX, Frederico duci succedit dudum Godefridus, post quem 
modo Godefnidus Gibbosus, fihius ejus, quamvis staturae decore minoratus, 
animi tamer' virtute eximius. 

Anno MLXXI, Robertus, frater Balduini Flandrensis comitis jam defuncti, 
consensu Flandrensiurn contra Arnulfum, fratruelem suum, Flandriam oc-
cupat. Arnulfus cum Philippo, Francorum rege, occurrit patruo suo Ro-
berto, et pugna conserta apud Capsellarn, Arnulfus perimitur; Philippus 
vero rex fuga liberatur : multis vero occisis, hinc Richildis comitissa, illinc 
Robertus, captivantur. Placuit tamen tandem conventionibus tantos motus 
finire, ut, uno pro altero relaxato, illa cederet et Robertus comes fieret. Apud 
civitatem Treverim, quam condidit Treber, fihius Nini, cum fugeret Semira-
midem, novercam suam, in ecciesia S. Paulini confessoris, in crypta subter-
ranea invenitur corpus ipsius Paulini, cum corporibus multorum martyrurn 
passorum sub Rictiovaro. Sigebridus, episcopus Maguntinus, quasi orationis 
causa in Galiciam ad S. Jacobum perrexit, cum autem Cluniacum intrasset, 
seculum relinquens, ibi persistere proposuit, sed cum mercenarii comparare 
vellent ejus episcopatum, ipse, praecipiente sibi abbate, per obedientiam quam 
sibi et sancto Benedicto deberet et debebat, ad suam sedem rediit, quam Ca-
tholice regens in monachi proposito, usque in finem laudabiliter vixit. Con-. 
veniunt contra Ilenricum, imperatorem, Saxones, Suevi, Westfalici, Bavarii, 
Tuningii, cum vij principibus suis, ipsis ipsum ejiciendum, aliumque consti-
tuendum uno animo decernentes, quos imperator gravissimo bello ad deditio-
nem compellens, perdomuit. Anno Domini MLXXIII, teste Mariano, duobus 
magnis annis a xv anno Tyberii Caesaris revolutis, omnia secunduni cursum 
solis et Iunae concordant illi anno, quo baptizatus est Jhesus Christus, octavo 
idus Januarii, die dominico Epiphaniae, initium jejunii ejus in proxima Se-
cunda fenia. 
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llildebrandus, Romanae ecclesiae archidiaconus, dictus Creorius papa, 
praesidet annis xvij. Iste symoniacos, uxoratos vel fornicatores presbyteros, 
et eis communicantes, damnat, missas eorum audiri prohibet, benécIictionem 
eorum maledictionern judicans, et orationem peccatum. Ipse quoque totus 
fertur in Henricum imperatorem verbis et scriptis, quos potest avertens ab eo. 
At Henricus, coacto Vormaciae consifio xxiiij episcoporurn ornnia decreta et 
facta Gregorii in irritum deducit. Episcopi ibi Gregorium abjurantet papatu 
abdicandum judicant, sed e contra Gregorius adversantes imperatori absolvit 
a perjurio, Ut perjuriurn perjurio corrigerent immo cumularent, abjurantes 
imperatorem et secum jurantes 1. Haec tota contentio inter ipsos habita est 
propter investituras ecciesiarum, quas sibi Henricus usurpavit injuste. Hoc 
enini tempore, iroperatores juste privantur ecciesiastica auctoritate, quia plu-
rimi per eos intrant aliunde, non per ostium : quae tamen prius ab Adriano 
papa magno Karolo concessa fuit, qui minime ad avaritiam anirnum inclinavit. 

Anno MLXXV, in Antwerpia, sicarius ducern Godefridum, in secessurn ad 
purgandum alvum ingressum, per secreta naturae cultro feriens interfecit. 
Anno Domini MLXXVIII, hyerns asperrima invaluit atque durissirna a kal. 
Novembris usque in litaniarn majorem; cujus tanta vis oraL Ut diebus natalis 
yel quadragesirnae divina in ecclesiis non fierent, nisi plurirno igne accenso 
carbonibusque congestis, et quem calor ignis hinc coquendo exurebat, illinc 
frigus tolerare non poterat; perieruntque bestiae, volucres et gramina, ci 
in Pascha qui sereno coelo in sole aestuabat umbram intrans, frigore con-
stringebatur. Saxones, instinctu Gregorii papae, rebellant et regeLn constituunt 
Rodulfum, ducem Burgundiae, cui papa coronam misit, ciii unscriptum erat: 

Petra dedit Petro, Petrus diadema Rodulfo. 

Henricus gravi hello congreditur cum multis principibus, etiam Rodulfuni 
perimit. In Pentecoste Maguntiae conventu habito, Gregoruus abdicatur. Wic-
bertus, Ravenates archiepiscopus, papa designatur. Anno Domini MLXXX, in 
natali Domini ventus validus sylvas content, muros dejicit, urbes evertit, non 
minatur casum, sed ornnia ruina prosternit. In cathedra S. Petri, sereno coelo 
in vespera mane, tanta nix cuncta operuerat, ut ostia aperiri non possent, 
culmina tectorum excederet et etiam sylvas absconderet. 

llaec e Sigeberio Geinbiacensi, cujus in Gregorium Vii iniquitas omnibus ziota est. 

To&. II. 	 87 
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Dc acdificaUonc monastcrzi Haffligenis, et qfus funclatoribus. 

Be claustro S. Petri Gandensis, Wethericus monachus zelo divinae religionis 
ad praedicandurn se accingit, secundum decretum summi pontificis, ejusque 
auctoritate munitus, uxoratos presbyteros et eorum missas docens respuen-
das. Cujus praedicatione quinque milites, inter quos excellebat Gerardus, 
cognomine Niger, conversi, seculo renuntiant, qui moniti ab eo Ut in loco suo-
rum scelerum Deo offerrent suae poenitentiae sacrificium, Haffligensis coenobii 
principia dedicaverunt, anno Domini MLXXXIII; idem enirn locus latrocinan-
tium et praedas agentium tantum conventiculis apLus erat. Tertio veroanno post-
quam claustrum exstruere coeperunt, basilicam eorum dedicavit Gerardus, 
Cameracensis episcopus, ac sexto anno primus abbas Fulgentius ibi constitui-
tur, non tam bonis comparandus quarn etiam optimis co tempore praeferen-
dos. Claruit plane hoc tempore sancta Wivina de Bigardis, eidem abbati tam 
pro religione quam pro castirnonia familiaris et nota. 

Henricus imperator Italiam ingressus, obsessam Romam et debellatam Ca-
pit; Gregorius fugiens ad Normannos se contulit. Wicbertus per Henricum 
in sede apostolica intronizatus Clemens nominatur, a quo etiam imperator 
coronatus, imperialem suscipit benedictionem. At Robertus Wischart, Nor-
mannorum dux, Henricurn imperatorem e Roma fugans, Gregorium papam 
in cathedra relocavit, qui denuo ejectus apud Salernum exulans, obiit in vera 
poenitentia, absolvens tam Henricurn quam complices ejus omnes, quos banno 
Iigaverat1. Cassinensium abbas Desiderius, Victor nominatus, contra Clemen-
tern fit papa, qui tribus annis praefuit ecclesiae romanae, sed dyssenteria 
solutus non multo post moritur; plane quidem chronographi Clementem et 
Victorem non annumerant. Marianus Scotus chronicarn suarn perduxit usque 
ad hoc tempus, id est annum Domini MLXXXV1. 

Anno MXC, Venetiani ossa sancti ]Nicholai a Mirrea, Lyciae civitate, in Ba-
rum transferunt, anno DCCXLV a depositione ipsius. Anno Domini MXC, 
Cnuto, rex Danorum, a Danis in templo peremptus, miraculis claret, et perse-
cutores ejus mox divinitus puniuntur. Odo, cx monacho Cluniacense episcopus 
Hostiensis, contra imperatorem et Clementern fit papa, et Urbanus nomina-
tor, qui annis x praefuit. Willelmus Notus, rex Anglorum, vir in censura jus- 

1 Haec e Sigeberto falsa esse omnino patet ex Pauli Beruriedensi, Pita Gregorii, c. 110. 
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titiae singularis, moritur. Succedit ejusdem noniinis, sed non ejusdem anirni, 
fihius ejus, hostis religionis et bonis omnibus contrarius et gravis. Metis, 
corpus sancti Clementis ab apostolis illic ordinati inventum levatur. Godefridi 
Gibbosi ex Yda sorore nepoti, Godefrido de Bullion tandem datur ducatus 
Lotharingiae. Hermannus, Metensis episcopus, arnicos ad prandiuni convo-
cavit. Quipostquam liberaliter et jucundissime cum eis bene cibatus et exhi-
laratus, se in lecto quieturus reclinavit, ubi quid viderit, nescitur; quod 
somnum morte sociaverit, scitur. 

Anno MXCIV, Robertus, primus hujus norninis, Flandriae marchisius, co-
gnomento Jherosolimitanus, obit; succedit ei fihius Robertus. Conradus, fihius 
imperatoris, ad patris adversarios se contulit, CL multis se ad eurn vertenti-
bus, priores patris prosperitates obfuscavit et vires ejus attenuavit. Pater 
tamen iram potius frenare quam exercere voluit, et malis pressus, tamen con-
sihio non excidit. Henricus, comes Lovaniensis, vii' in mihitaribus artibus ul-
tra omnes sui teniporis nominatus, apud Tornacurn perimitur anno Domini 
MXCVI. Cui succedit frater ejus Godefridus.